Совет Анастасьевского сельского поселения

Шегарского района  Томской области
РЕШЕНИЕ

 «08» ноября 2023г.

                                № 45
                                                             с. Анастасьевка

	О внесении изменений в решение Совета Анастасьевского сельского поселения от 28.04.2023 № 29 «Об утверждении Положения о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение»

Рассмотрев протест прокуратуры Шегарского района от 29.09.2023 № 023-2023/Прдп179-23-20690027, в целях приведения в соответствие со статьей 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», Совет   Анастасьевского сельского поселения решил:
1. Внести в Положение о муниципальном дорожном фонде муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», утвержденное решением Совета Анастасьевского сельского поселения от 28.04.2023 № 29 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. Пункт 2.1 раздела 2 Положения дополнить абзацами четырнадцатым и пятнадцатым следующего содержания:
«-доходов бюджета муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» от платы в счет возмещения вреда, причиняемого автомобильным дорогам местного значения тяжеловесными транспортными средствами;

- доходов бюджета муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» от штрафов за нарушение правил движения тяжеловесного и (или) крупногабаритного транспортного средства;».
1.2. Абзац четырнадцатый пункта 2.1 раздела 2 Положения считать абзацем шестнадцатым.

2. Изменения, указанные в пунктах 1.1 и 1.2 настоящего постановления применяются к правоотношениям, возникающим при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение», начиная с бюджета на 2024 г. и на плановый период 2025 и 2026 гг. (на 2024).
3. Обнародовать в установленном Уставом муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» порядке, разместить на официальном сайте муниципального образования «Анастасьевское сельское поселение» в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.
Председатель Совета
Анастасьевского сельского поселения         _______________Л,Ю Пенкова
Глава Анастасьевского
 сельского поселения
               Г.Н. Дудинова